bin Al-Muthalib bin Abdul Manaf bin Qushay bin Kilab bin Murrah bin Ka’ab bin

Lu’ay bin Ghalib bin Fihr bin Malik bin An-Nadhr bin Kinanah bin Khuzaimah

bin Mudrikah bin Ilyas bin Mudhar bin Nizar bin Ma’ad bin Adnan.
54

Lahir di Ghaza (suatu daerah dekat palestina) pada tahun 150 H/767 M,

kemudian dibawa oleh ibunya ke Mekkah. Ia lahir pada zaman Dinasti Bani

Abbas, tepatnya pada zaman kekuasaan Abu Ja’far al Manshur (137-159

H/754-774M), dan meninggal di Mesir pada tahun 204 H/280 M.